rno AES, Lib. I escrit. ant., doc. 16. 
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quodam suo clerico nominie Fruga, quem elegerat capellanum de 
ecclesia Sancti Petri que est edificata in radicem de castro iam dicto 
Madrone. Fuerunt namque rancuras satis magne et crudele, utpote ex 
omni sua quam dederat honore, quod diripiebat ac debastabat, et in
minuebat tam contra domini quam erga se, ipsoque clerico ibídem 
assistente et audiente huiusmodi querimonie, cuncti nobiles viri qui 
ibídem aderant, inter quos etiam erant Raimundo Guitardi de Pinelli 
et Petrus Guitardi et Arlovinus Bonifilii Arnallus Arluvinus, iudica
verunt viri illustrissimi contra eum iudicium u[t] escundississet se 
iam dictus Fruga de has rancuras iam dictas per veritate quod ille· 
nullo modo ausus fuerat nec potuit hoc facere. Cum hoc itaque vidis
sent universi amici eius qui cum eo aderant, laudaverunt ei ut con
cordasset cum suo seniore Damno Berengario, reddidissetque ei ho
norem suam, idest eccleiam Sancti Petri, dimississ itque omnia (sic) 
que habebat in terminos de iam dicto castro Madrona post obitum 
suum, si cum illa Domino Berengario invenire hoc potuissent. Et fecit 
predictus Fruga omnia iuxta laudamentum eorum. Iterum itaque et 
narraverunt omnia hec ad predictum Berengarium Gondballi et prop
ter amarem illorum fecit venire amicum suum Fruga, intrav[erunt in] 
ecclesiam Sancti Petri cunctisque secuti sunt eos et caram venerabili 
altare [vol]untate propria et nullo cogente in presencia omnium vi
dencium dimissit hanc ecclesiam in potestate Dei et de iam dicto Re
rengario sine ulla querimonia. Dimissit etiam omnia alodia quod ha
bebat in predicto castro vel quod in antea adquisierit tam in terris 
quam in vineis de comparatione aut de parentorum aut per qualesque 
voces corpusque suum cum universo mobile quod habebat vel habuerit 
dimisit ibi si infra predicti termini obierit. Et si infra prefati termini 
non obierit, remaneat ad iam dictam ecclesiam omnia sua que ad usum 
hominis pertineant vel pertinera debent. Et Berengarius propter mise
ricordfam una cum aliis hominibus assentiunt ei ipsam ecclesiam in 
baiulia omnibus diebus vite sue per bene et non per male quod ibi 
unquam non potuisset facere. Actum est hoc .vu0 • k. octobris in annis 
iam dictis. Sig~num Bertran Guada[lli. S]ig~num. Willem Arnalli. 
Sig~num. Arlovinus Bonefili. Sig~num Arnall Guitard. Sig~num 
Arnall Guadall. Sig~num Guill. Guadall. Sig~num Gomdball. Sig~ 
num Raimundí Guitardi de Pinell. Sig~num Pere Guitard. Sig~num 
Raimundí Guitardi Celsone. Sig~num Raimundí Bonefili. Sig~num 
Arnallus Mironi. Nos sumus testes. = Raimundus (s. man) Qui hoc 
Scripsit. 

AES, n .º 661, cajón 13. 
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PEDRO RAMÓN DE PINELL 

ALODIO DE SAN TARSICIO. - Pedro de Ramón de Pinell era 
hijo de Ramón de Guitard y de Ermengarda y , en 1097, estaba 
casado con Sancha, de quienes he encontrado referencia de 1097 
a 1139. En aquella fecha, el día 14 de la.s calendas de enero del 
año XXXVII del rey Felipe (19-XII-1097) , Pedro de Ramón, su es
posa Sancha y su madre Ermengarda vendieron a Bernardo de 
Poncio, a la esposa de éste, Adalerz, y a la casa de San Tarsicio 
un alodio situado en el castillo de Pinell en la Coma de Tedmir. 
por el precio de una mula, que fué apreciada por Ramón de 
Guitard y Poncio de Guitard, quienes cabe suponer serían de la 
misma familia. 

In nomine Domini ego domnus P etrus Raimundí et coniux mea 
Sanza et mater mea nomine Ermengards. Vinditores sumus in simul 
ad vobis Bernardus Poncii et ad coniux tua Adalez et ad acclesie 
domum Sancti Tirssi. Per hanc scripturam vindicionis nostre vindimus 
nobis ad vobis terras cultas vel eremas et casalibus et arboribus .. 
et ad nobis pervenit per genitoribus nostris aut per omnesque voces. 
Est namque prefato alaudio ... in comitatum Urgellitense sive in ter
mino de Kastro Pinel vel in locum predestinatum que dicunt ad ipsa 
coma de Tedmir. Habet autem afrontaciones a parte orientis in ipso 
Pugo Amarugo, et de meridie in ipso vivo de Pinel, et de occiduo 
afrontat in terminio de Madrona, et pervenit ad ipsa comma de Sancti 
Petri et a parte vero circii afrontat in domum Sancti Tirsi vel in suis 
alaudibus . . . propter precium quod de ipsa mula fuit apreciatum quod 
habuimus de Raimundus Guitardi et de Poncii Guitardi. uncias .x<im. 
ad auro et est manifestum . . . Facta ista carta vindicionis .xrru. k. 
ianuarii. anno xxx0 VII°, r egnante rege PHILIPO. Sig~num Petrus 
Raimundí. Sig~num Sanza. Sig.¡.num Ermengards, nobis qui ista carta 
mandavimus scribere et testes rogavimus firmare. Sig~num Arnallus 
Petroni. Sig~num Arnallus Galindo. Sig~num Petrus Arnalli. Sig~ 
num Chitard Cheribert. Sig~num Mironi sacer. Sig~num Raimundí 
Fenioll, qui est sacer et sunt testes viseres et auditores. Sig~num 
Isamus Mironi. Sigll!num Mir Raimundí. Arnallus sacer rogatus fuit 
et scriprit dies et (s. man.) annos quod supra. 

AES, n.º graJ. 1.080. 

Según el sentido que el P . Villanueva da a la palabra domum 
y apoyados en la frase « ad ecclesie domum sci. Tirssi», podría-
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mos suponer una comunidad en la capilla dedicada a este santo; 
sin embargo, la pequeñez del templo y el que en otro documento 
del año 1100, consistente en la donación de un alodio a la iglesia 
de Solsona, hecha por el presbítero Erimand, al decir que el alo
dio confrontaba con San Tarsicio, pene sencillamente «iuxta eccle
siam sancti Tirssi» 161• Era una capillita al lado de una casa de 
campo. 

ÜTRAS IGLESIAS. - Dentro del dilatado término de Pinell y 

Miraver hay otros temples de los que vamos a dar las noticias 
halladas: Uno de ellos era la iglesia dedicada a san Ermengol, 
construída tal vez por Ermengars, la nuera de la hija de los viz
condes de Cardona, Amaltrud; consta por la venta de un extenso 
alodio cuyos límites eran Miraver, Lloberola, Madrona y Odró 
(Ceuró); estaba situado en el condado de Urgell, en el castillo 
de Pinell, en La-Vall «in locum quem vulgo vocatur Lavals in 
quo loco ecclesia sancti Ermengardi sita est». Este alodio, con sus 
casas, huertos, viaductes, rE:ductos, fuentes, prados, bosques y 
toda suerte de caza, en 14 de las calendas de febrero del año 
xxxvm del rey Felipe (19-I-1099), fué vendido a la canónica de 
Solsona, por el precio de veinte mancusos de oro 162• 

La principal iglesia de Pinell era la de San Miguel, situada al 
pie del castillo, a la cual, como sufraganeas, estaban sujetas las 
demas de la parroquia que, en 1098, se extendía hasta encontrar 
los términos de las de Miraver, Peracamps, Lloberola, Madrona, 
Odró (Ceuró) y Clara. 

El día 17 de las calendas de septiembre del año xxxvnr del 
rey Felipe (16-VIII-1098) los señores de Pinell: Ermengards, su 
hijo Pedra, la mujer de éste, Sancha, y el hijo de ambos, Ramón, 
la vendieron, con algunes alodios a la canónica de Solsona por 
una mula óptima que recibieron del prior, Remón, y de los demas 
canónigos. 

In nomine domini ego Ermengards et filius meus Petrus et uxor 
eius Sancia et filius eorum Raimundus. Nos simul donatores sumus 
ecclesie Sancte Marie Celsone et eius canonice per hanc scripturam 

1411 AES, n.º 1.083. 
1c2 AES, n.º 1.082. 
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donationis nostre atque venditionis donamus atque vendimus ei no
stram ecclesiam Sancti Michaelis que est sita ad radicem castri Pinelli 
simul cum omnibus ecclesiis que sunt infra terminos vel erunt pre
phati castri cum decimis et primiciis et oblacionibus fidelium et cimi
teriis et terris ac vineis vel omnibus servitiis et omnia quecumque 
habet modo vel habebit in futuro. Que cuneta adveniunt nobis per 
successionem parentorum nostrorum sive per quas cumque voces. Et. 
est in comitatu Urgelli ad radicem predicti castri. Habet namque 
afrontationes a parte orientis in terminos de Mirave. Ab australi quoque 
parte in terminos de Madrona. A parte septentrionali in terminos de 
Odrone sive de Clerano. Quantum prefata ecclesia vel aliïs suffra
ganeis ecclesiis quein eius iussione sunt vel erunt infra has .rur>r. 
affrontaciones habent vel habebunt totum cum omni integritate et 
absque ulla reservatione donamus atque vendimus predicte ecclesie 
Sancte Marie et eius canonice cum exiis et regressiis et pertinentiis 
cunctis . . . propter remedium patris mei Raimundi et propter reme
dium animarum nostrarum ut Deus omnipotens eruat nos in presenti 
et in futuro. Sicut superius scriptum est de nostro iure in dominium 
et potestatem tradimus prefate ecclesie et eius canonice legitimum et 
francum ad habendum vel possidendum vel quicquid voluntas eius 
fuerit faciendum. Et propter hoc donum vel venditionem recepimus de 
Reimundo priori Sancte Marie et de aliïs canonicis unam obtimam 
mulam ... Facta carta donationis vel venditionis xvn" k . septembris, 
anno xxxe vrr:r<> Philipi regis. Sigl!Cnum etc ....